
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Area Economico-Finanziaria

DETERMINAZIONE      DI     SPESA   N. 54

OGGETTO: INAIL – Somme aggiuntive dovute a titolo di interessi e sanzioni per pagamenti
effettuati oltre il termine originario di scadenza.

assunta il giorno      DODICI   del mese   di     LUGLIO        dell’anno    2016

-  Vista la nota  pervenuta in data 23-06-2016  con la quale  l'INAIL di Gravellona Toce comunica
che, da una verifica della situazione contributiva  di questo Comune, è stato rilevato che i premi
relativi all'autoliquidazione 2016  sono stati pagati oltre i termini di scadenza e che, pertanto, lo
stesso è tenuto al pagamento  delle somme aggiuntive nella misura di € 16,62 a titolo di sanzioni ed
interessi;

- Dato atto che  il mancato rispetto dei termini per l'adempimento di che trattasi è stato determinato
dalle difficoltà riscontrate nella richiesta e ottenimento delle credenziali di accesso ai servizi on line
dell'INAIL;

- Ritenuto di provvedere con sollecitudine al pagamento  dell'importo dovuto;

-  Dato atto che al capitolo 980 ( codice bilancio 01.04-1.10.03.01)  del bilancio di previsione 2016
vi è la necessaria copertura finanziaria

-  Visto il D.Lgs. 267/00

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità

DETERMINA

- Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, al pagamento  dell'importo di € 16,62 a titolo
di  sanzioni  ed interessi  maturati  a  seguito del  ritardato pagamento del  premio autoliquidazione
INAIL 2016;

-Di imputare la spesa complessiva di € 16,62  al capitolo 980 ( codice bilancio 01.04-1.10.03.01)
del bilancio di previsione 2016.

Bognanco, Lì  12-07-2016
Il Responsabile del Servizio

   Finanziario
F.to Sara   Bacchetta

°°°°°°°°°°°°°°°°°
-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì   12-07-2016
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Finanziario
                 F.to      Bacchetta  Sara


